/73) comprensivi degli oneri per la sicurezza di cui al D.lgs.81/2008 e s.m.i., al netto di IVA di Legge. 
Categoria unica OG1 e 0S30 “ . Oneri e costi per la sicurezza: € 7.550.00 (Euro Tettemila 
cinquecentocinquanta/00), (D.lgs.n.81/2008 e s.m.i) ed opere in economia € 4.115.50 (Euro  
quattromilacentoquindici /50), entrambi non soggetti al ribasso d’asta.    

IN LINEA GENERALE, SI DOVRANNO AVERE I SEGUENTI CRITERI DI OFFERTA IN BASE ALLA TIPOLOGIA DI 
APPALTO:  

Tipo di appalto Criteri di offerta 

A MISURA RIBASSO SU ELENCO PREZZI UNITARI 

Nell’ambito della contabilizzazione di tali tipologie di appalto potranno comunque contemplarsi anche

[...]

L'IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI ED ONERI COMPRESI NELL'APPALTO, AMMONTA QUINDI AD EURO 

190.593.06 (EURO CENTONOVANTACINQUECENTO NOVANTATRE/06) OLTRE IVA. 
L'importo totale di cui al precedente periodo comprende gli oneri e i costi della sicurezza di cui all'art. 100, 
del d.lgs. 81/2008 e s.m.i., stimati in Euro 7.550.00 (diconsi Euro settemila cinquecentocinquanta/00), i lavori 
in economia pari ad € 4.115,50 (Euro quattromilacentiquindici/50) , somme che non sono soggette a ribasso 
d'asta, nonché l'importo di Euro 178.927.56 (diconsi Euro centosettantatottonovecentoventisette/56), per i 
lavori soggetti a ribasso d'asta.